
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 27138Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO LAVORO E WELFARESETTORE 01 - POLITICHE ATTIVE, SUPERAMENTO DEL PRECARIATO EVIGILANZA ENTI MERCATO DEL LAVORO- OSSERVATORIO. IMPLEMENTAZIONEMISURE FSE PROGRAMMAZIONE 21/27 OBIETTIVO SPECIFICO OCCUPAZIONE
____________________________________________________________________________

Assunto il 22/03/2023
Numero Registro Dipartimento 1155
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4210 DEL 24/03/2023

Oggetto: POR Calabria 2007/2013 – DDG n. 14020 del 08/10/2010 Avviso Pubblico per aiuti alleimprese attraverso la concessione di BORSE LAVORO. Accertamento somme in entrata dovuteper la Sentenza di condanna n. 98/2023 Giudizio di responsabilità n. 56465 - emessa dallaSezione III Centrale d’Appello della Corte dei Conti di conferma della sentenza n. 570/2019emessa dalla Sezione Giurisdizionale per la Regione Calabria sul giudizio di responsabilità iscrittoal n. 21868.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO CHE:
 Con nota prot. n. 75924 del 17/02/2023 il Dipartimento Economia e Finanza ha trasmesso con pec inpari data al Dipartimento Lavoro e Welfare la richiesta di predisporre il provvedimento di accertamentodell’entrata ai sensi del d.lgs. n. 118/2011 e del regolamento di contabilità regionale del 24 marzo 2010n. 2, riferite alla sentenza n. 98/2023 nel Giudizio di appello in materia di responsabilità iscritto al n.56465, emessa dalla sezione III Centrale d’Appello della Corte dei Conti;
 La citata sentenza 98/2023 ha dichiarato inammissibile per difetto di interesse, l’appello avverso lasentenza n. 570 del 2019 della Corte dei Conti, Sezione giurisdizionale per la regione Calabria,proposta da Jakimonis Edmundas in proprio ed in qualità di legale rappresentante p.t.dell’Associazione Super Body Health Club, e dichiara improcedibile ex art. 196 c.g.c. l’appello propostodalla sig.ra Rizzo Angela, in proprio e nella qualità di legale rappresentante p.t. dell’AssociazioneSuper Body Health Club.
 la sentenza n. 570/2019, emessa dalla Sezione Giurisdizionale per la Regione Calabria della Corte deiConti, depositata in segreteria il 23.12.2019, notificata con formula esecutiva, il quale ha condannato,in solido l’Associazione Super Body Health Club e la signora Angela Rizzo, in proprio e nella qualità dirappresentante legale p.t. nonché di amministratore dell’Associazione stessa, a pagare alla RegioneCalabria, a titolo di risarcimento di danno patrimoniale, la somma di euro 89.652,65, maggiorata dirivalutazione monetaria dalla data delle singole erogazioni e agli interessi legali, oltre al pagamentodelle spese di giudizio pari ad euro 620,16 che si sommano alle spese di giudizio della sentenza n.98/2023 pari ad euro 112,00, in favore dello Stato quantificate in € 732,16;
 che con D.D. n. 9237 del 21/08/2018 il Settore di competenza revocava parzialmente il finanziamentoconcesso all’Associazione Super Body Health Club, notificato con raccomandata A/R il 17/09/2018, eche a seguito della notifica della sentenza n. 570/2019 non si è proceduto all’iscrizione a ruolo.

CONSIDERATO che:
 con nota SIAR prot. n. 122142 del 15/03/2023, il Settore istruente ha chiesto al Settore Gestione Entratee Mutui l’emissione delle schede di accertamento sui Capitoli E9302030301 (sorte capitale) e sulcapitolo E9302030301 (a titolo di rivalutazione) e sul Capitolo E9303000101 (interessi dovuti);
 in riscontro alla richiesta di accertamento, il Settore Gestione Entrate e Mutui in base alle disposizionicontenute nell’allegato 4/2 al D. Lgs. n.118/2011 art. 53, ha trasmesso le seguenti schede contabili diaccertamento, acclarate al prot. Siar n. 129404 del 20/03/2023:- è possibile accertare l’importo di € 89.652,65, a titolo di quota capitale, sul capitolo di entrata n.E9302030301 del bilancio regionale anno 2023, giusta proposta di accertamento n.1340/2023 generatatelematicamente ed allegata al presente atto quale parte sostanziale;- è possibile accertare l’importo di € 2.062,01 a titolo di rivalutazione, sul capitolo di entrata n.E9302030301 del bilancio regionale anno 2023, giusta proposta di accertamento n. 1341/2023,generata telematicamente ed allegata al presente atto quale parte sostanziale;- è possibile accertare l’importo di € 1.939,45 a titolo d’interessi sul capitolo di entrata n. E9303000101del bilancio regionale anno 2023, giusta proposta di accertamento n. 1342/2023, generatatelematicamente ed allegata al presente atto quale parte sostanziale;
 le suddette somme sono imputabili all’esercizio finanziario in cui la Regione provvede ad accertarel’entrata;Preso atto che le spese di giudizio, quantificate in € 732,16 in favore dello Stato, saranno riscosse percassa.



VISTE le proposte di accertamento n.1340/2023 e n. 1341/2023 sul capitolo di entrata E9302030301 el’accertamento n.1343/2023 sul capitolo di entrata n. E9303000101 generate telematicamente e allegateal presente atto;VISTI:
 la legge regionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
 la L. R. n. 7/96;
 il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/99 e s.m.i.;
 la L. R. n. 08/2002;
 il D. Lgs. n. 118/2011;
 la L. R. n. 8 del 04/02/2002, art.43;
 la D.G.R. n. 36 del 31 gennaio 2022 avente ad oggetto Piano Integrato di attività e organizzazione“Approvazione Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022/2024 –Aggiornamento 2022”;
 la D.G.R. 665 del 14 dicembre 2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura Organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di Riorganizzazione delleStrutture della Giunta Regionale. Abrogazione del Regolamento Regionale 20 aprile 2022 n. 3, s.m.i.”;
 il D.D.G 16818 del 20 dicembre 2022 “D.G.R. 665 del 14/12/2022 Adempimenti Dipartimento Lavoroe Welfare: conferimento incarichi di reggenza ai Dirigenti non apicali - conferimento obiettivi;
 il D.D.G 17170 del 23 dicembre 2022 “Adempimenti conseguenti alla D.G.R. 665 del 14 dicembre 2022.Approvazione Micro-Struttura Organizzativa del Dipartimento “Lavoro e Welfare”;
 la Deliberazione n. 704 del 28 dicembre 2022, con cui la Giunta Regionale, per le motivazioni ivispecificate, ha individuato – a conclusione della procedura di cui all’avviso pubblicato, ai sensi dell’art.19 del D. lgs n. 165/2001, il 15 dicembre 2022 – quale Dirigente Generale del Dipartimento “Lavoro eWelfare” il Dott. Roberto Cosentino, Dirigente di ruolo della Giunta della Regione Calabria;
 il D.P.G.R. 135 del 29/12/2022 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimentolavoro e Welfare al Dottore Roberto Cosentino.Prendere atto che non essendo stato individuato un Responsabile del Procedimento tale funzione èassunta Dirigente del Settore per come previsto dall’art. 4 della L. R. n. 19 del 04/09/2001.Visto altresì:
 la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022, recante “Legge di Stabilità Regionale 2023”;
 la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022, recante “Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2023-2025”;
 la D.G.R. n. 713 del 28/12/2022, recante “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023-2025 (art. 11 e 39, comma 10, D. lgs.23 giugno 2011, n. 118);
 la DGR n.714 del 28/12/2022, recante “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2023-2025 (art. 39, comma 10, del D. Lgs. 23/06/2011, n. 118).Atteso che:
 ricorrono i presupposti per procedere ad effettuare l’accertamento sul capitolo delle entrateE9302030301 ed E9303000101 del bilancio regionale per l’anno 2023, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 ed al paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011;
 da parte del Dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenutenel principio della competenza finanziaria potenziato delle obbligazioni giuridiche assunte con ilpresente atto la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso.Su espressa dichiarazione della regolarità amministrativa, nonché della legittimità e correttezza delpresente atto ed attestata anche la perfetta corrispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria e la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario anno 2023.

DECRETA
Per le motivazioni di cui in premessa, che di seguito si intendono integralmente richiamate ed approvate:



prendere atto della sentenza n. 98/2023, emessa dalla Sezione Terza Giurisdizionale Centrale d’Appello,che ha dichiarato:
 in ammissibili per difetto d’interesse l’appello proposto dal sig. Jakimonis Edmundas, in proprioed in qualità di legale rappresentante p.t. dell’Associazione Super Body Health Club;
 improcedibile ex art. 196 c.g.c. l’appello proposto da Rizzo Angela, in proprio e nella qualità dilegale rappresentante p.t. dell’Associazione Super Body Health Club

Di accertare, per competenza, l’entrata in somma complessiva di € 93.654,11, ai sensi dell’art. 53 delD.lgs. 118/2011 e s.m.i. allegato 4/2 principio 3.2, così suddivisa:
 la somma di € 89.652,65, a titolo di quota capitale, da riscuotere sul capitolo di entrata n.E9302030301 del bilancio regionale anno 2023, giusta proposta di accertamento n. 1340/2023,che costituisce parte integrante del presente atto;
 la somma di € 2.062,01, a titolo di rivalutazione monetaria, da riscuotere sul capitolo di entrata n.E9302030301 del bilancio regionale anno 2023, giusta proposta di accertamento n. 1341/2023,che costituisce parte integrante del presente atto;
 la somma di € 1.939,45, a titolo di interesse, da riscuotere sul capitolo di entrata n. E9303000101del bilancio regionale anno 2023, giusta proposta di accertamento n. 1342/2023, che costituisceparte integrante del presente atto;

Di prendere atto che le spese di giudizio, quantificate in € 732,16 in favore dello Stato, saranno riscosseper cassa.Di notificare, copia del presente provvedimento, all’Ufficio riscossione crediti erariali Settore “Gestioneentrate e mutui” Dipartimento Economia e Finanze per gli adempimenti di competenza di cui alla D.G.R.n. 283 del 30/06/2017;di trasmettere, copia del presente atto all’Avvocatura Regionale;di dare atto che avverso il presente decreto è ammesso ricorso in sede giurisdizionale, innanzi al TARCalabria (o giudice ordinario) entro 60 giorni dalla notifica e, in alternativa al ricorso giurisdizionale, ricorsostraordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla notificadello stesso.di provvedere - alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del d.lgs. 14 marzo2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 nel rispetto del Regolamento UE 2016/679“.di provvedere - alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal DirigentePONTORIERI CARMELO ELIO(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente GeneraleCOSENTINO ROBERTO(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 27138Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO LAVORO E WELFARE

SETTORE 01 - POLITICHE ATTIVE, SUPERAMENTO DEL PRECARIATO EVIGILANZA ENTI MERCATO DEL LAVORO- OSSERVATORIO. IMPLEMENTAZIONEMISURE FSE PROGRAMMAZIONE 21/27 OBIETTIVO SPECIFICO OCCUPAZIONE
Numero Registro Dipartimento 1155 del 22/03/2023

OGGETTO POR Calabria 2007/2013 – DDG n. 14020 del 08/10/2010 Avviso Pubblico per aiutialle imprese attraverso la concessione di BORSE LAVORO. Accertamento somme in entratadovute per la Sentenza di condanna n. 98/2023 Giudizio di responsabilità n. 56465 - emessadalla Sezione III Centrale d’Appello della Corte dei Conti di conferma della sentenza n.570/2019 emessa dalla Sezione Giurisdizionale per la Regione Calabria sul giudizio diresponsabilità iscritto al n. 21868.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 22/03/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)


